股票代码：600010             股票简称：包钢股份            编号：（临）2020-072

债券代码：155638            债券简称：19包钢联

债券代码：155712            债券简称：19钢联03

债券代码：163705            债券简称：20钢联03

内蒙古包钢钢联股份有限公司

关于启动IDC一期项目前期工作的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 内蒙古包钢钢联股份有限公司（以下简称“公司”或“包钢股份”）

拟启动数据中心（Internet Data Center 互联网数据中心，以下简称“IDC”）

一期项目前期工作，包括成立项目工作组、公开招商、合作洽谈、项目设

计、土地树木移植、筹划变电所建设等，并将 IDC 一期项目列入公司 2021

年基建技改计划，拟公开招商引入规模性、成长性良好的专业互联网公司

共同开展 IDC 项目建设。

 相关风险提示：

目前启动的是项目前期工作，对投资规模和金额、具体合作方案、进

程安排、分配方案、退出机制等具体合作内容尚需公开招商引入合作方后，

双方进一步协商确定，引入合作方的时间尚有不确定性。

涉及的各项后续事宜，公司将按照《公司章程》及相关法律法规的规

定和要求，严格履行相应的决策和审批程序，及时履行信息披露义务。请

广大投资者注意投资风险。

一、IDC一期项目前期工作主要内容

公司拟通过合资合作建设 IDC 项目，项目分为两期，目前拟启动 IDC

一期项目前期工作，包括成立项目工作组、公开招商、合作洽谈、项目设

计、土地树木移植、筹划变电所建设等，并将 IDC 一期项目列入 2021 年

基建技改计划，通过公开招商引入规模性、成长性良好的专业互联网公司

共同开展 IDC 项目建设。

公司于 2020 年 12月 4 日召开第六届董事会第七次会议，审议通过了

《关于将 IDC 一期项目纳入基建技改计划并启动前期工作的议案》。

二、IDC一期项目初步方案

经过前期充分考察与调研，形成了一期项目的初步方案：拟投资不超

过 14亿元，在包钢厂区建设规模为 7500 个机柜的数据中心。在招商引入

专业合作团队后，对项目的投资、规模、运营等进行磋商论证，形成可行

性研究报告后，提交董事会审议并披露。

三、对公司的影响

公司启动 IDC 一期项目前期工作是贯彻落实国家“新基建”发展规

划的需要，将有利于推进公司数字经济产业的发展，促进公司高质量发展，

符合公司长远发展战略，不存在损害公司及全体股东合法权益的情形。

四、存在的风险分析

目前启动的是项目前期工作，对投资规模和金额、具体合作方案、进

程安排、分配方案、退出机制等具体合作内容尚需公开招商引入合作方后，

双方进一步协商确定，引入合作方的时间尚有不确定性。

涉及的各项后续事宜，公司将按照《公司章程》及相关法律法规的规

定和要求，严格履行相应的决策和审批程序，及时履行信息披露义务。请

广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、包钢股份第六届董事会第七次会议决议；

2、包钢股份数据中心 IDC 一期项目建议书。

特此公告。

内蒙古包钢钢联股份有限公司董事会

2020年 12 月 4日